
Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)       

C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066            www.icbassaanauniatuenno.it       

PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 

Istituto comprensivo di scuola elementare e media 

 

 

 

 

Determinazione n. 26/5.1 di data 23 aprile 2024. 

 

OGGETTO: Adozione del Piano degli Indicatori relativo al Bilancio di Previsione 

Finanziario 2024-2026. 
 

 

Premessa: 

L’articolo 18-bis del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 prevede che le Regioni, gli enti 

locali e i loro enti ed organismi strumentali, adottino un sistema di indicatori semplici, denominato 

“Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” misurabili e riferiti ai programmi e agli altri 

aggregati del bilancio, costruiti secondo criteri e metodologie comuni. 

Il Piano degli indicatori, parte integrante dei documenti di programmazione e di bilancio degli enti, 

è presentato entro 30 giorni dall’approvazione del bilancio di previsione e del rendiconto. Lo stesso 

deve essere divulgato anche attraverso la pubblicazione sul sito internet istituzionale nella sezione 

"Trasparenza, valutazione e merito". 

Il Piano degli indicatori riferiti al bilancio di previsione 2024-2026 è allegato al presente 

provvedimento, quale parte integrante e sostanziale. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del 

Trentino” – Legge Provinciale sulla scuola. 

Vista la Legge Provinciale 14 settembre 1979 n. 7 e ss.mm.ii. “Norme in materia di bilancio e di 

contabilità generale della Provincia autonoma di Trento”. 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio, così come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126. 

Visto il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.), per quanto compatibile 

con quanto previsto dal D.Lgs. n. 118/2011. 

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 approvato dal Consiglio dell’Istituzione scolastica n. 

16 di data 20 dicembre 2022 con delibera n. 26, integrato dal visto di efficacia da parte della Giunta 

Provinciale con deliberazione n. 503 di data 12 aprile 2024. 

 

Preso atto della necessità di procedere all'adozione del "Piano degli indicatori di bilancio 2024-

2026", allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del medesimo. 

Riconosciuta la necessità di provvedere in merito 

 

DETERMINA 
 

icsemba-23/04/2024-26 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it


Istituto Comprensivo di scuola elementare e media – Via Colle Verde, 3 -38010 Denno (TN)       

C.F. 96056980228  -   0461 655783  - 0461 655066            www.icbassaanauniatuenno.it       

PEC: ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

2 

1. di adottare il Piano degli Indicatori del Bilancio di Previsione 2024-2026, allegato al presente 

provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che il "Piano degli Indicatori di bilancio" sarà pubblicato nella sezione 

"Amministrazione trasparente" del sito internet istituzionale; 

3. di precisare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992 n. 23, avverso la presente 

determinazione è ammesso: 

- reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell’art. 

14, comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.; 

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 

giorni da parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104; 

- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Licia Campi 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

http://www.icbassaanauniatuenno.it/
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it

		2024-04-22T09:40:21+0200
	Licia Campi




